

هرمزگان

مانور مقابله با آلودگی نفتی دریایی در بندر لنگه

مانور مقابله با آلودگی نفتی و مدیریت بحران دریایی در شرایط نامساعد جوی در اداره بندار و دریانوردی بندر لنگه برگزار شد. حمید زنگانه، معاون دریایی و بندری بندار غرب هرمزگان با اشاره به خرید تجهیزات پیشرفته پاکسازی و مقابله با آلودگی دریا در اواسط سال جاری گفت: با خرید تجهیزات مقابله با آلودگی این امکان فراهم شد تا بتوانیم با انجام این مانور، آمادگی پرسنل عملیات دریایی بنادر و دریانوردی بندر لنگه در مواجهه و مقابله با آلودگی نفتی و حفظ محیط زیست دریایی را بهبود بخشیم. زنگانه گفت: با توجه به فرار گرفتن بنادر غرب هرمزگان در مجاورت خط کشتیرانی بین‌المللی و سکوهای متعدد نفتی و خطرات بالقوه حوادث دریایی و تبع آن آلودگی‌های دریایی ناشی از آن، مسئولیت اداره بنادر و دریانوردی در پیشگیری از انتشار و جمع‌آوری آلودگی نفتی در شرایط مضطرب امری ضروری قلمداد می‌شود.

گلستان

اقتصاد مقاومتی به تولید و اشتغال کمک کرد

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان گلستان گفت: ریسک‌های دولت که در راستای منویات سیاسی و شعار اقتصاد مقاومتی انجام می‌شود، به رونق تولید و اشتغال در واحدهای صنعتی کوچک این استان کمک کرده است. حجت‌الله خلیل‌زاده در مراسم جشن رونق تولید در شهرک صنعتی گنبدکاووس اظهار داشت: دولت سال آینده نوسازی ۶ هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی کوچک در کشور را در راستای حمایت از رونق تولید در دستور کار خود قرار داده است. به گفته وی ۹۱ درصد واحدهای تولیدی گلستان جزو صنایع کوچک بوده که ۷۱ درصد این واحدها نیز در شهرک‌های صنعتی مستقر هستند. وی با مثبت ارزیابی کردن سیاست پرداخت تسهیلات رونق تولید به واحدهای صنعتی بویژه صنایع کوچک از سوی دولت در سال جاری، اظهار داشت: پرداخت این تسهیلات که اقدامی کارشناسانه بوده، به رونق تولید کمک کرد، اگرچه اثرات مثبت این تسهیلات در ماه‌های آینده بیشتر مشخص می‌شود.

عضو مجمع نمایندگان استان:

کرمانشاه در بیکاری و اعتیاد سرآمد است



عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه با بیان اینکه این استان در برخورداری از بسیاری معضلات و مشکلات سرآمد است، خواستار توجه ویژه مسئولان به حل مشکلات استان در سفرهای شان به کرمانشاه شد. به گزارش مهر، سیدجواد حسینی‌کیا در جلسه شورای اداری استانداری کرمانشاه که با حضور ولی‌الله سیف، رئیس بانک مرکزی برگزار شد به مشکلات و معضلات استان کرمانشاه اشاره و تأکید کرد: با توجه به وجود معضلات نظیر بیکاری، اعتیاد و... استان کرمانشاه نسبت به سایر استان‌ها سرآمد است. وی تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین مشکلات استان کرمانشاه کمبود سرمایه در گردش واحدهای تولیدی فعال است. آنهایی که سرمایه در گردش ندارند، عملاً به نیمه‌فعال تبدیل شده‌اند. عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه ادامه داد: نکته یا مشکل دوم، افزایش بدهی واحدهای تولیدی و عدم توان بازپرداخت آنهاست. وی در این جلسه خطاب به رئیس کل بانک مرکزی گفت: شما بانکی‌ها کاری کرده‌اید که واحدهای تولیدی به موجب ناتوانی در پرداخت بدهی‌هایشان زمینگیر شوند. این عضو مجمع نمایندگان استان کرمانشاه در ادامه تصریح کرد: سیستم بانکی کاری کرده است بدهی واحدهای تولیدی آنقدر زیاد شود که الان برخی مراکز تولید در آستانه مزایده کارگاه‌ها و شرکت‌های خود هستند و

برخی دیگر درها را اقل کرده و دنبال مجموعه بانک‌ها می‌دوند. حسینی‌کیا گفت: نکته یا مشکل سوم کمبود منابع اعتباری برای مشاغل خانگی است، چرا که بانک‌ها منابعی ندارند تا سهمیه‌ای را که کمیته امداد به برخی بانک‌های عامل مثل صادرات اعلام کرده به مردم بدهند. وی افزود: از یک سو برپنده آماده است و شما می‌گویید از روستا به شهرها مهاجرت نکنند و از سوی دیگر خدماتی که باید ارائه داده شود

سرمایه‌های پنهان!

ماهی یکی از آسان‌ترین و ارزان‌ترین روش‌های تهیه پروتئین‌های مفید است. در ایران شرکت شیلات که سابقه‌های طولانی دارد متأسفانه در هیچ دوره‌ای مورد توجه مسئولان واقع نشده تا تقویت شود و با رسیدن تغذیه جمعیت ۸۰ میلیونی ایران را به‌دوش گیرد. می‌توان برای مدیریت آن برنامه‌ریزی کرد و از محل صندوق ذخیره ملی یا همان سپرده ارزی، تسهیلاتی در اختیار گذاشت و به وزارت نیرو دستور داد امکانات آبی کشور از جمله ذخایر بندها، حوضچه‌ها و اصولاً هر جایگاهی از آب‌های راکد و جاری برای مصارف کشاورزی را در اختیار این سازمان بگذارد تا از طریق شرکت‌های تعاونی به پرورش ماهی پرداخته و ضمن

حسن روانشاید: بارها پیرامون وجود ثروت‌های بیکرانی که در دل این سرزمین نهفته و تجدیدپذیر است، نگارش شده است اما در بین آنها هستند سرمایه‌هایی که امتیازات فراوان دارند و بدون هزینه مازاد می‌توان آنها را به دست آورد و امکان تغذیه سالم را برای جامعه فراهم کرد که تنها کمی به تلاش بیشتر نیازمند است اما در عوض خسارت‌های زیست‌محیطی کمتری دارند و ابزار تهیه‌شان نیز قابل بازیافت بوده و می‌توان از آنها استفاده مجدد کرد. هم‌اکنون کشورهای نوظهور صنعتی درصددند ثروت‌های موجود را با قدرت هر چه تمام‌تر مصادره کنند؛ چین، هندوستان و معدودی از کشورهای شرق آسیا: آن جمله هستند که با تلاشی مذبح‌خانه‌قصد دارند خود را به سردمدار اصلی این تخریب یعنی آمریکا نزدیک‌تر کنند و از سوی دیگر مینی‌کوتل‌های

نفت در برابر کالای مصرفی

قبل‌تر به کار برنده‌اند. موضوع در واقع نه فقط احتیاط اخلاقی بلکه شبکه‌ای پیچیده از حقایق حقوقی است. آخر: همه اینها توضیح این پرسش مهم است که چرا با وجود ذخایر چند ده میلیارد دلاری کشور در بانک‌های اروپایی هنوز برای تنظیم بازار از در داخل کشور مشکلات بزرگی پیش روی دولت قرار دارد و دولت با وجود اراده سیاسی رئیس‌جمهور و همچنین نیاز مبرم خود به آرامش اقتصادی کشور در روزهای قبیل از انتخابات از مدیریت بازار ارز عاجز مانده است و اینکه چرا هنوز صرافی‌ها کانال‌های اصلی ورود دلارهای نفتی به کشورند و چرا هنوز چندان جایگزین سیستم نقل و انتقالات بانکی برای تأمین مالی کنسولگری‌ها و سفارتخانه‌های کشور است و چندین چرای دیگر که همه و همه چالش‌هایی بسیار بزرگ بر سر پذیرفتن ادعای خوب بودن برجام هستند. آنچه برجام نصیب ما کرده اگر چه برنامه نفت در برابر غذا نیست ولی چند پله بالاتر از آن نوعی برنامه نفت در برابر کالای مصرفی است. آن هم در وضعیتی شکننده و پر از اما و اگر و فیلترهای نظارتی. به اصطلاح دیگر پس از برجام این کمیته

ادامه از صفحه اول
کمیته دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا به شرطی به همکاری این بانک‌ها با ایران رضایت داده است که ریسک عدم استفاده وزارت خزانه‌داری، سازمان‌ها و نهادهای تحت تحریم آمریکا برعهده این بانک‌ها باشد یعنی اگر این کمیته به نتیجه برسد در یکی از این انتقال‌ها و جوجه درصدی اندک، دسترسی ارزی برای یکی از نهادها و یا وزارتخانه‌های تحت تحریم آمریکا ایجاد می‌شود، بانک یادشده متعهد به پذیرش تنبیه و پرداخت جریمه به خزانه‌داری آمریکا است. این محدودیت به دلایل بسیار مهم‌ترین محدودیت ذاتی این شبکه است. وقتی آن واردکننده به پشت کانتینر بانک کارگزار می‌رود، بانک کارگزار از ترس جریمه آمریکا فوق‌العاده احتیاط می‌کند. در واقع این بانک‌ها به دلیل همین احتیاط تا حد اکثر امکان می‌کوشند تنها برای واردات کالاهای کاملاً مصرفی ارز آزاد کنند که مطمئن باشند یا بتوانند به خزانه‌داری آمریکا اطمینان دهند این ارز مصرف نهادهای تحریمی نخواهد شد. به طریقی اولی اگر دسترسی ایرانی ارز را برای واردات کالا نخواهد این شبکه ابتدا به او خدمات نخواهد داد. به عنوان مثال اگر هدف دریافت ارز برای مهر آب‌های مرزی یا احیای دریاچه ارومیه یا حتی کنترل بازار بازار باشد ابتدا از این شبکه نمی‌توان استفاده کرد. این علت اصلی ناتوانی دولت در کنترل بازار ارز در ماه‌های اخیر است. به همین طریق در واردات کالاهای سرمایه‌ای هم تا حد امکان ترجیح این شبکه آن است که همکاری نکند تا بار ریسک بازخواست آمریکا را از روی دوش خود بردارد. از طرف دیگر در بسیاری موارد دولت یا نهادهای دولتی در مواردی که بودجه ارزی دریافت می‌کنند (مثل همان مثال‌های مهر آب‌های مرزی یا احیای دریاچه ارومیه یا صدها مورد دیگر) با توجه به آنکه هیچ راهی مگر واردات کالا به ایران ندارند، برای آنکه زودتر به پول‌شان برسند، کالاهای کاملاً مصرفی به ایران وارد می‌کنند تا نقدشوندگی بیشتری داشته باشد یعنی در هر دو سمت کانال‌های وادایی وسیع و پیگیر برای واردات کالاهای مصرفی و نه سرمایه‌ای وجود دارد.

ریسکی که در این بند توضیح داده شد در واقع معنای همان کلمه احتیاط است که رئیس‌جمهور

ایران و مسأله‌های به نام ترامپ

شاید بتوان به نتیجه رسید ولی این کار از عهده کسانی که تخم‌مرغ‌های خود را در سبد هیلاری کلینتون گذاشته بودند، برنی‌آید. این امری است که حتی اگر الان پوشیده و پنهان باشد، به نحو اجتناب‌ناپذیری در ماه‌های آینده خود را نشان خواهد داد. پنجم - هم‌واره گفته‌ام بیش از ۲ سال است کسانی تلاش می‌کنند محیط امنیت ملی ایران را برجام‌بیزه کنند. برجام‌بیزه شدن محیط امنیت ملی ایران یعنی بدل کردن حفظ برجام به اولویت شماره یک سیاست‌گذاری امنیت ملی، چشم‌پوشی از عدم تحقق اهداف برجام و تلاش برای سرایت دادن مدل برجام به سایر حوزه‌های منازعه راهبردی ایران و آمریکا. اکنون ظاهراً آن پروژه جای خود را به تلاش برای آزمایش کردن محیط امنیت ملی و سیاست داخلی در ایران داده است. در اینجا تلاش بر این است که جلوگیری از تهدید خیالی حمله نظامی ترامپ به ایران تبدیل به اولویت شماره یک سیاست‌گذاری و یک تصمیم‌گیری‌ها در ایران شود. اگر چنین شود، یک کلاهبرداری بزرگ ملی رخ داده است. ترامپ از اوامای و هیلاری جنگ‌طلب‌تر نیست، باشد هم توان و امکاناتی بیش از آنچه آنها داشتند ندارد. او امروز مساله شماره یک ایران نیست؛ مساله اصلی کسانی هستند که می‌خواهند ترامپ مساله اصلی باشد تا برخی مسائل اصلی دیگر را ببوشانند!

اشعری، اولین عمامه به سری که کلاه سرش رفت

به قصد فریب، هشدار می‌دهند و می‌فرمایند: «فَإِنَّ الْعَدُوَّ رِيْمًا قَسَارَتْ لِيْتَفَقَلَ فَعَدَّ بِالْحَرْمِ وَ أَهْمٌ فِي ذَلِكِ حَسُنَ الظَّنُّ؛ گاهی دشمن نزدیک می‌شود تا غافلگیر کند؛ پس دوراندیش باش و خوشبینی خود را منتهی کن.» «وَ لَا تَعْتَدُ عُدَّةً تَجُوزُ فِيهِ الْعِلَلُ وَ لَا تَعُوْنَ عَنِّي نَحْنُ قَوْلُ بَعْدِ التَّكْيِيدِ وَ التَّوَقُّفِ؛ هرگز با دشمن پیمانی را میند که در تعبیرات آن جای گفت‌وگو باقی بماند و بعد از تأکید و عبارات محکم، عبارات سست و قابل توجیه به کار میر که اثر آن را خنثی می‌کند.»

هنگام اعلام رای رسید، عمروعاص با این حيله که ابوموسی دارای سبق در اسلام است وی را فریفت و در سخن گفتن مقدم داشت. ابوموسی بنابر قرار قبلی سخن گفت ولی عمروعاص خلع علی(ع) را تثبیت کرد و معاویه را به خلافت برگزید. ابوموسی که خود را فریب خورده یافت عمرو را دشمن داد و او نیز ابوموسی را ناسزا گفت و سرانجام ابوموسی راه مکه در پیش گرفت و به خانه خدا پناه برد.

۴- امیرالمؤمنین(ع) در نامه معروف‌شان به مالک اشتر نسبت به لبخند زدن و نزدیک شدن دشمن

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول
درک سوبه‌های سیاست داخلی تصمیم‌ها و رفتارهای ترامپ، از شکل‌گیری اشتباهات محاسباتی درباره سیاست خارجی احتمالی دولت او جلوگیری خواهد کرد. سوم - ترامپ دیوانه نیست. او ممکن است نادان باشد به این معنا که تبعات تصمیم‌هایش را نفهمد، ممکن است متوهم باشد به این معنا که محدودیت‌های قدرت آمریکا را درک نکند، ممکن است ساده‌اندیش باشد به این معنا که فرق اداره دولت آمریکا با ریاست بر شرکت خصوصی بسازفرموشی را در نیاید اما دیوانه به این معنا که هیچ منطقی در تصمیمات او حاکم نباشد یا اساساً بدون محاسبه سود و زیان اقداماتش تصمیم بگیرد، نیست. همچنان که در بند پیشین گفتیم حداقل از حیث بخش‌بندی رای‌دهندگان در آمریکا، منطق قدرتمندی بر تصمیم‌های ترامپ حاکم است. با این حال، به نظر می‌رسد او مایل است مقابل دشمنانش طوری رفتار کند که آنها فکر کنند او بسیار متهور و شاید تا حدودی دیوانه است و ممکن است علیه آنها هر کاری کند. این همان تئوری معروف «مرد دیوانه» (Mad Man) است که از دولت نیکسون به این سو در ادبیات سیاست خارجی آمریکا شناخته شده است. این تئوری می‌گوید «طوری رفتار کن که دشمنانت فکر کنند دیوانه‌ای!» از این منظر، دیوانه‌بازی

نگاه

ادامه از صفحه اول
۳- ابوموسی و عمرو عاص باید در دومه‌الجنسدل در نزدیکی دمشق گرد آیند و حداکتر تا یک سال برو وقت مقتضای کتاب و سنت (رسول خدا(ص) اعلام نظر کنند و امنیت هر دو می‌باید پس از اعلام رای برای همیشه از جانب طرفین تضمین شود. ابوموسی و عمروعاص روزهای متوالی به گفت‌وگو پرداختند. ابوموسی سرانجام پیشنهاد خلع علی(ع) و معاویه و انتخاب عبدالله بن عمر به خلافت را مطرح کرد که با موافقت عمروعاص روبرو و شد ولی چون

اعتباری ویژه
برای منابع طبیعی شاهرود
سیدمحمدرضاشاهی در آیین بهره‌برداری از چندین طرح بهسازی معابر روستایی در شهرستان شاهرود، اظهار داشت: امسال ۱۸ میلیارد و ۹۷۰ میلیون ریال در طرح‌های منابع طبیعی همچون آبخیزداری، احداث بادشکن و بذرپاشی هزینه شده است. معاون استاندار و فرماندار شاهرود تصریح کرد: این مقدار هزینه در حوزه منابع طبیعی در حالی انجام شد که سال ۹۴ این طرح‌ها اعتباری ۶ میلیارد ریالی داشت. فرماندار شاهرود با اشاره به اجرای سامانه‌های نوین آبیاری در باغ‌ها و زمین‌های کشاورزی شهرستان گفت: سال گذشته در یکپهزار و ۶۰۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی شاهرود این طرح انجام شد. وی بیان داشت: هم‌اکنون اجرای سامانه آبیاری در ۶۴۱ هکتار از زمین‌ها در حال انجام بوده و ۸۰۰ هکتار دیگر آماده بستن قرارداد است. وی با بیان اینکه در طرح توزیع قیر رایگان توسط دولت، آسفالت انجام شده در شهرستان طی ۲ سال گذشته برابر ۱۱ سال بوده، افزود: سال گذشته ۲۳ هزار مترمربع از معابر شهرستان آسفالت شد، در حالی که آسفالت انجام شده در ۱۰ سال گذشته ۲۰ هزار مترمربع بود.

بانک

قدردانی از شرکت لیزینگ اقتصادیون

مدیرعامل بانک اقتصادیون به پاس تلاش و کوشش مدیرعامل و کارکنان شرکت لیزینگ اقتصادیون در کسب رتبه نخست بهره‌وری و سودآوری، از مدیرعامل این شرکت قدردانی کرد. در لوح تقدیر علی‌اصغر سفری به محمد کاظم آمده است: خاوند بزرگ را شاکریم که مجموعه اقتصادیون با ارائه زنجیره کاملی از خدمات و محصولات مالی و بانکی با کیفیت همواره توانسته در خلق ارزش برای مشتریان و سایر ذی‌نفعان پیشرو و در بسیاری موارد زمینه‌ساز تحول در ارائه خدمات مالی و بانکی در نظام اقتصادی کشور باشد. در این بین شرکت «لیزینگ اقتصادیون» به عنوان مجموعه‌ای ممتاز در صنعت لیزینگ کشور همواره مایه فخر و مباهات مجموعه اقتصادیون بوده است. اینجانب با افتخار کسب «رتبه نخست بهره‌وری و سودآوری» را به تمام همکاران شرکت لیزینگ اقتصادیون تبریک می‌گویم.

دیدگاه

کمیته دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آمریکا به شرطی به همکاری این بانک‌ها با ایران رضایت داده است که ریسک عدم استفاده وزارت خزانه‌داری، سازمان‌ها و نهادهای تحت تحریم آمریکا برعهده این بانک‌ها باشد یعنی اگر این کمیته به نتیجه برسد در یکی از این انتقال‌ها و جوجه درصدی اندک، دسترسی ارزی برای یکی از نهادها و یا وزارتخانه‌های تحت تحریم آمریکا ایجاد می‌شود، بانک یادشده متعهد به پذیرش تنبیه و پرداخت جریمه به خزانه‌داری آمریکا است. این محدودیت به دلایل بسیار مهم‌ترین محدودیت ذاتی این شبکه است. وقتی آن واردکننده به پشت کانتینر بانک کارگزار می‌رود، بانک کارگزار از ترس جریمه آمریکا فوق‌العاده احتیاط می‌کند. در واقع این بانک‌ها به دلیل همین احتیاط تا حد اکثر امکان می‌کوشند تنها برای واردات کالاهای کاملاً مصرفی ارز آزاد کنند که مطمئن باشند یا بتوانند به خزانه‌داری آمریکا اطمینان دهند این ارز مصرف نهادهای تحریمی نخواهد شد. به طریقی اولی اگر دسترسی ایرانی ارز را برای واردات کالا نخواهد این شبکه ابتدا به او خدمات نخواهد داد. به عنوان مثال اگر هدف دریافت ارز برای مهر آب‌های مرزی یا احیای دریاچه ارومیه یا حتی کنترل بازار بازار باشد ابتدا از این شبکه نمی‌توان استفاده کرد. این علت اصلی ناتوانی دولت در کنترل بازار ارز در ماه‌های اخیر است. به همین طریق در واردات کالاهای سرمایه‌ای هم تا حد امکان ترجیح این شبکه آن است که همکاری نکند تا بار ریسک بازخواست آمریکا را از روی دوش خود بردارد. از طرف دیگر در بسیاری موارد دولت یا نهادهای دولتی در مواردی که بودجه ارزی دریافت می‌کنند (مثل همان مثال‌های مهر آب‌های مرزی یا احیای دریاچه ارومیه یا صدها مورد دیگر) با توجه به آنکه هیچ راهی مگر واردات کالا به ایران ندارند، برای آنکه زودتر به پول‌شان برسند، کالاهای کاملاً مصرفی به ایران وارد می‌کنند تا نقدشوندگی بیشتری داشته باشد یعنی در هر دو سمت کانال‌های وادایی وسیع و پیگیر برای واردات کالاهای مصرفی و نه سرمایه‌ای وجود دارد.

آگهی مزایده عمومی
سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری شهر قدس در نظر دارد به استناد مجوز بند ۳ سیصد و سی و پنجمین جلسه هیات مدیره سازمان به شماره ۲۸۷۱ مورخ ۱۳۹۵/۱۰/۱۵ نسبت به فروش آهن آلات مستعمل و اسقاطی براساس قیمت پایه تعیین شده توسط کارشناس رسمی دادگستری از قرار هر کیلوگرم که مبلغ ۵۰۰/۵ ریال از طریق مزایده عمومی اقدام نماید علاقه مندان به شرکت در مزایده می‌توانند ظرف مدت ده روز از تاریخ چاپ دوم آگهی که به فاصله یک هفته از نوبت اول چاپ خواهد شد با مراجعه به دفتر امور مالی سازمان واقع در شهر قدس خیابان ۴۵ متری انقلاب خیابان صنعت دوم بوستان آزادگان مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند. متقاضیان می‌توانند با شماره تلفن ۴۶۸۴۰۰۹ - ۰۲۱ تماس و جهت بازدید از آهن آلات فرسوده و مستعمل به واحد جمع دار اموال و یا ناظر سازمان در ساختمان اداری سازمان واقع در آدرس فوق الذکر مراجعه نمایند. بدیهی است سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مجاز و مختار بوده و هزینه چاپ دو نوبت آگهی برعهده برنده مزایده می‌باشد.

سازمان پارکها و فضای سبز - دیحی